
   
  
 

ประกาศสภาวิชาชีพบัญช ี
ที่ ๓๐/๒๕๖๗ 

เรื่อง  กำหนดการทดสอบและระเบียบเกี่ยวกับการเข้าทดสอบความรู้ของผู้ขอขึ้นทะเบียนเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
ครั้งที่ ๕๙ (๑/๒๕๖๘) 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๘ (๑) (๒) แห่งพระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อบังคับ 
สภาวิชาชีพบัญชีว ่าด้วยหลักเกณฑ์และคุณสมบัติของผู ้สอบบัญชีรับอนุญาต พ.ศ. ๒๕๕๖ และที ่แก้ไขเพิ ่มเติม 
คณะกรรมการสภาวิชาชีพบัญชี จึงประกาศกำหนดวันรับสมัครสอบ วิธีการรับสมัครสอบ วันเวลาทดสอบ สถานที่ทดสอบ 
ค่าใช้จ่ายในการทดสอบ ระเบียบเกี่ยวกับการทดสอบและรายละเอียดอื่นที่เกี่ยวข้องกับการทดสอบความรู้ของผู้ขอขึ้น
ทะเบียนเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ดังต่อไปนี้  

๑. วันรับสมัครสอบ วิธีการรับสมัครสอบ และวันเวลาทดสอบ 

๑.๑ วันรับสมัครสอบ   ตั้งแต่วันที่ ๓ - ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

๑.๒ วิธีการรับสมัครสอบ 

ผู้สมัครสอบครั ้งแรก ให้กรอกข้อมูลสมัครสอบทางระบบออนไลน์ผ่านเว็บไซต์ www.tfac.or.th  
ให้เสร็จสิ้นภายในวันที่ ๒๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๑๗.๐๐ น. เพื่อเจ้าหน้าที่จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติ และ
เมื ่อผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติแล้วจะแจ้งให้ผู ้สมัครสอบทำการเลือกสมัครสอบตามรายวิชาที ่มีสิทธิ์สอบต่อไป  
ซึ่งเป็นหน้าที่ของผู้สมัครสอบต้องดำเนินการเลือกรายวิชาที่มีสิทธิ์สอบให้เสร็จสิ้นภายในวันรับสมัครสอบตาม ๑.๑ 

ผู้ที ่เคยสมัครสอบแล้ว ให้ดำเนินการสมัครสอบทางระบบออนไลน์ผ่านเว็บไซต์ www.tfac.or.th  
ตามวันรับสมัครสอบและต้องกรอกข้อมูลให้ถูกต้องครบถ้วน โดยผู้สมัครสอบต้องเป็นผู้รับผิดชอบข้อมูลของผู้สมัครสอบเอง 
และปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนดภายในวันรับสมัครสอบตาม ๑.๑ 

เมื ่อดำเนินการสมัครสอบรายวิชาแล้ว ระบบจะกำหนดให้เลือกการชำระค่าใช้จ่ายในการทดสอบ  
โดยการสแกน QR Code ผ่าน Mobile Banking  

ผู้สมัครสอบสามารถดำเนินการชำระค่าใช้จ่ายในการทดสอบได้ตั้งแต่วันที่ ๓ – ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
และต้องชำระให้เสร็จสิ้นภายในเวลาไม่เกิน ๒๔.๐๐ น. ของวันที่ ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เท่านั้น 

ทั้งนี้ การสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์เมื่อผู้สมัครสอบได้ชำระค่าใช้จ่ายในการทดสอบและได้ดำเนินการ
ครบทุกขั้นตอนภายในวันและเวลาที่กำหนด 

ผู้สมัครสอบสามารถตรวจสอบการชำระค่าใช้จ่ายในการทดสอบและพิมพ์ใบเสร็จรับเงินหลังจากได้ชำระ
ค่าใช้จ่ายในการทดสอบแล้ว ๕ วันทำการ เพื่อเป็นหลักฐานการสมัครสอบ 

๑.๓ วันเวลาทดสอบ วันที่ ๘ – ๙, ๑๕ – ๑๖ และ ๒๒ - ๒๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
ตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๗.๐๐ น. 

 
 ๑.๔ สถานที่ทดสอบ มีดังนี ้
   (๑) สนามสอบกรุงเทพมหานคร ณ มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร 
   (๒) สนามสอบจังหวัดเชียงใหม่ ณ คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ อำเภอเมือง  
    จังหวัดเชียงใหม่   



 

-๒- 

 
       โดยรายวิชาการบัญชี ๑ และรายวิชาการบัญชี ๒ ให้ผู้สมัครสอบสามารถเลือกสถานที่ทดสอบตาม (๑)  

หรือ (๒)  
      ทั้งนี้ สภาวิชาชีพบัญชีขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงเกี่ยวกับวัน หรือเวลา หรือสถานที่ทดสอบ ใน

กรณีที่มีเหตุจำเป็น โดยผู้เข้ารับการทดสอบจะนำเหตุการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวมาเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ  จากสภาวิชาชีพบัญชี
มิได้  

๒. คุณสมบัติและเงื่อนไขการรับสมัครสอบ 
๒.๑ คุณสมบัติ 

ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติตามข้อบังคับสภาวิชาชีพบัญชี ว่าด้วยหลักเกณฑ์และคุณสมบัติ 
ของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม หมวด ๓ ข้อ ๘ (๑) (๒) 

๒.๒ เงื่อนไข 
ผู้สมัครสอบจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตามข้อบังคับ 

สภาวิชาชีพบัญชี ว่าด้วยหลักเกณฑ์และคุณสมบัติของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครสอบ หรือหากภายหลังการสมัครสอบ สภาวิชาชีพบัญชี

ตรวจสอบพบว่า ผู้สมัครสอบรายใดขาดคุณสมบัติจะถือว่าการสมัครสอบหรือผลการทดสอบนั้นเป็นโมฆะ 

๓. ค่าใช้จ่ายในการทดสอบ 
ค่าใช้จ่ายในการทดสอบรายวิชาละ ๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) โดยให้ชำระในวันสมัครสอบ เมื่อผู้สมัครสอบ

ชำระค่าใช้จ่ายในการทดสอบแล้ว สภาวิชาชีพบัญชีจะไม่คืนค่าใช้จ่ายให้ในทุกกรณี 

๔. กำหนดการทดสอบ 

วัน/เวลา วิชา สถานที่ 
วันเสาร์ที่ ๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๗.๐๐ น. 

การบัญชี ๑ 
 

ตามที่ผู้สมัครสอบเลือกตาม ๑.๔ 

วันอาทิตย์ที่ ๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๗.๐๐ น. 

การบัญชี ๒ 
 

ตามที่ผู้สมัครสอบเลือกตาม ๑.๔ 

วันเสารท์ี่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๗.๐๐ น. 

การสอบบัญชี ๑  มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย 
ถนนวิภาวดีรังสิต ดินแดง 

วันอาทิตย์ที่ ๑๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๗.๐๐ น. 

การสอบบัญชี ๒ 
 

มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย 
ถนนวิภาวดีรังสิต ดินแดง 

วันเสาร์ที่ ๒๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๗.๐๐ น. 

กฎหมายที่เก่ียวข้องกับ 
การประกอบวิชาชีพสอบบัญชี ๑ 

มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย 
ถนนวิภาวดีรังสิต ดินแดง 

วันอาทิตย์ที่ ๒๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๗.๐๐ น. 

กฎหมายที่เก่ียวข้องกับ 
การประกอบวิชาชีพสอบบัญชี ๒ 

มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย 
ถนนวิภาวดีรังสิต ดินแดง 

๕. ขอบเขตวิชาที่ทดสอบ 

๕.๑ วิชาการบัญชี ๑ ให้ทดสอบความรู้เกี่ยวกับการจัดทำบัญชีและงบการเงินที่เกี ่ยวกับกรอบแนวคิด
สำหรับการรายงานทางการเงิน  สินทรัพย์หมุนเวียน เง ินลงทุน ที ่ด ิน อาคารและอุปกรณ์ สินทรัพย์ไม่มีตัวตน 
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่ การด้อยค่าของสินทรัพย์ ภาษีเงินได้ และ
หนี้สิน ตลอดจนเร่ืองอื่น ๆ ให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของสภาวิชาชีพบัญชีที่ประกาศใช้ในปัจจุบัน 



 

-๓- 

 
๕.๒ วิชาการบัญชี ๒ ให้ทดสอบความรู้เกี่ยวกับการจัดทำบัญชีและงบการเงินที่เกี่ยวกับรายได้ การนำเสนอ

งบการเงิน การเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน ตลอดจนเรื่องอื่น  ๆ ให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของ 
สภาวิชาชีพบัญชีที่ประกาศใช้ในปัจจุบัน รวมถึงความรู้เกี่ยวกับการบัญชีต้นทุน 

๕.๓ วิชาการสอบบัญชี ๑ ให้ทดสอบความรู้เกี่ยวกับแนวคิดทั่วไปและแม่บทสำหรับงานให้ความเชื่อมั่น
หน้าที่และความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชี กระดาษทำการของผู้สอบบัญชี การเลือกตัวอย่างในงานสอบบัญชี หลักฐาน  
การสอบบัญชี วิธีการรวบรวมหลักฐานการสอบบัญชี และวิธีการตรวจสอบบัญชีที่สำคัญในงบการเงิน ได้แก่ สินทรัพย์ 
หนี้สินส่วนของผู้ถือหุ้น รายได้ และค่าใช้จ่าย ทั้ งนี ้ ให้รวมการทดสอบความรู้เกี ่ยวกับการสอบบัญชีของกิจการที่ใช้
คอมพิวเตอร์ในการประมวลผลด้วย 

๕.๔ วิชาการสอบบัญชี ๒ ให้ทดสอบความรู้เกี่ยวกับข้อตกลงในการรับงานสอบบัญชี การควบคุมคุณภาพ
งานสอบบัญชี การวางแผนการตรวจสอบงบการเงิน การประเมินความเสี่ยงและการตอบสนองต่อความเสี่ยงที่ประเมินไว้  
การพิจารณาการทุจริตในการตรวจสอบงบการเงิน การใช้บริการหรือผลงานของบุคคลอื่น การสรุปผลการตรวจสอบและ  
การรายงาน การสอบทานงบการเงิน ข้อพิจารณาสำหรับการตรวจสอบในบางกรณี แนวทางในการปฏิบัติงานสำหรับงาน  
ให้ความเชื่อมั่นอื่น และแนวทางในการปฏิบัติงานสำหรับงานบริการเกี่ยวเนื่อง 

๕.๕ วิชากฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการประกอบวิชาชีพสอบบัญชี  ๑  ให้ทดสอบความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย 
ที่เกี ่ยวข้องกับการประกอบวิชาชีพสอบบัญชี ได้แก่ กฎหมายว่าด้วยการบัญชี ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์   
(เฉพาะบรรพ ๓ หุ้นส่วนและบริษัท) กฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด กฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
และกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจของคนต่างด้าว 

๕.๖ วิชากฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการประกอบวิชาชีพสอบบัญชี ๒   ให้ทดสอบความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย 
ที ่เกี ่ยวข้องกับการประกอบวิชาชีพสอบบัญชี ได้แก่ ประมวลรัษฎากร พระราชกฤษฎีกา กฎกระทรวง ประกาศ
กระทรวงการคลัง คำวินิจฉัยของคณะกรรมการวินิจฉัยภาษีอากร คำสั ่งกรมสรรพากร ประกาศกรมสรรพากร และ 
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากรที่เกี่ยวข้องกับการจัดเก็บภาษีอากรของบริษัทและห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล และกฎหมายว่าด้วย
วิชาชีพบัญชี 

ทั้งนี้ รายละเอียดเนื้อหาและเค้าโครงของวิชาที่ต้องทดสอบเกี่ยวกับวิชาชีพบัญชีของผู้ขอขึ้นทะเบียนเป็นผู้สอบบัญชี
รับอนุญาตตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

๖.  ระเบียบเกี่ยวกับการเข้าทดสอบ เป็นดังนี ้
๖.๑ แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อย มีดังนี้ 

หญิง  - ให้สวมเสื้อเชิ้ตหรือเสื้อมีปก มีแขน กางเกงขายาวหรือชุดกระโปรงสุภาพ 
สอดชายเสื้อไว้ในกางเกงหรือกระโปรง 

 - หรือ สวมชุดกระโปรงแซกยาวมีแขน 
 - สวมรองเท้าหุ้มส้นหรือรัดส้น 
 - ห้ามสวมเสื้อยืดไม่มีปกและกางเกงขาสั้น 

ชาย - ให้สวมเสื้อเชิ้ตหรือเสื้อมีปก มีแขน กางเกงขายาวสีสุภาพ สอดชายเสื้อไว้ในกางเกง  
 - สวมรองเท้าหุ้มส้น  
 - ห้ามสวมเสื้อยืดไม่มีปกและกางเกงขาสั้น 

๖.๒  การเข้าห้องสอบ การส่งสมุดคำตอบ การลุกจากที่นั่งทดสอบ มีดังนี้ 
๖.๒.๑ ห้ามเข้าห้องสอบหลงัเวลาเริ่มสอบ (๑๓.๐๐ นาฬิกาตรง) เวน้แต่กรณีมีเหตุจำเปน็ และได้รับอนุญาต

จากกรรมการทดสอบภายในเวลา ๑๓.๑๐ น. 

file:///C:/Users/jitjutha.sa/AppData/Local/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/boworn.sa@fap.or.th/AppData/Local/Microsoft/Windows/Desktop/บอร์ด/ส่งผฝ่ายเลขาเสนอบอร์%2009012557/เอกสารแนบท้ายประกาศ%20%2003012557_07.doc


 

-๔- 

 
๖.๒.๒ ต้องนำบัตรประจำตัวสอบ และบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรที่ทางราชการออกให้ ซึ่งมีรูปถ่าย

และเลขประจำตัวประชาชน ไปในวันสอบทุกคร้ังเพื่อใช้แสดงคู่กัน มิฉะนั้นจะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าห้องสอบ   
๖.๒.๓ ให้วางบัตรประจำตัวสอบและบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรที่ทางราชการออกให้ไว้บนโต๊ะ

เพื่อให้เจ้าหน้าที่คุมสอบตรวจสอบ และลงลายมือชื่อเข้าทดสอบในแบบฟอร์มที่กำหนด 
๖.๒.๔ ห้ามมิให้ส่งกระดาษคำตอบ สมุดคำตอบและข้อสอบ จนกว่าเวลาล่วงผ่านไปแล้ว ๑ ชั่วโมง  
๖.๒.๕ เม ื ่อมีส ัญญาณหมดเวลาแล้ว ให้หยุดเขียนคำตอบทันที และนั ่งรอเจ้าหน้าที ่ค ุมสอบ  

เพื่อส่งข้อสอบ กระดาษคำตอบปรนัย และสมุดคำตอบอัตนัยต่อเจ้าหน้าที่คุมสอบก่อนออกจากห้องสอบ 
๖.๒.๖ ให้ลงลายมือชื่อส่งข้อสอบ กระดาษคำตอบปรนัยและสมุดคำตอบอัตนัยก่อนออกจากห้องสอบ 
๖.๒.๗ ห้ามลุกไปจากที่นั่งก่อนหมดเวลาสอบโดยไม่ได้รับอนุญาตจากเจ้าหน้าที่คุมสอบก่อน เว้นแต่ยกมือ

ให้เจ้าหน้าที่คุมสอบทราบเพื่อส่งสมุดคำตอบกระดาษคำตอบและข้อสอบก่อนหมดเวลาสอบหรือเพื่อขออนุญาตใด ๆ 
๖.๒.๘ เมื่อออกจากห้องสอบไปแล้วต้องไม่กระทำการใด ๆ อันเป็นการรบกวนแก่ผู้ที่ยังสอบอยู่ 

๖.๓ อุปกรณ์ที่จะใช้ในห้องสอบ มีดังนี้ 
๖.๓.๑ เจ้าหน้าที่คุมสอบจะจัดเตรียมอุปกรณ์เครื่องเขียน ได้แก่ ปากกา ดินสอดำ ๒ บี ไม้บรรทัดและ

ยางลบ ให้ผู้เข้าทดสอบใช้ในการเขียนคำตอบทุกคน 
๖.๓.๒ ห้ามนำเครื่องมือสื่อสารอิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิด อาทิ โทรศัพท์เคลื่อนที่ วิทยุติดตามตัว วิทยุสื่อสาร 

เครื่องบันทึกภาพและเสียง เครื่องมือบอกเวลา นาฬิกา และอุปกรณ์เครื่องเขียนต่าง ๆ ของตนเองเข้าห้องสอบโดยเด็ดขาด 
ยกเว้นเครื่องคิดเลข  

๖.๓.๓ ห้ามนำตำรา หนังสือ บันทึกข้อความ เอกสาร โน้ตย่อใด ๆ เข้าห้องสอบ  

๖.๔ การปฏิบัติระหว่างการทดสอบ มีดังนี ้
๖.๔.๑ ก่อนจัดทำข้อสอบให้เขียนชื่อ นามสกุล และเลขประจำตัวสอบ วิชาที่สอบ ครั้งที่สอบ ข้อที่ตอบ  

ลงบนกระดาษคำตอบปรนัยและบนปกสมุดคำตอบอัตนัยทุกเล่มเฉพาะในที่ที่กำหนด ด้วยปากกาที่จัดเตรียมไว้ให้เท่านั้น  
กรณีกระดาษคำตอบปรนัยให้ระบายเลขประจำตัวสอบในวงกลมด้วยดินสอดำ ๒ บี  ให้ถูกต้อง หากเขียนหรือระบาย 
เลขประจำตัวสอบไม่ถูกต้องอาจถือว่าไม่ได้คะแนนในวิชานั้น แม้ว่าเครื่องคอมพิวเตอร์จะรวบรวมคะแนนได้หรือไม่ได้ก็ตาม 

๖.๔.๒ ห้ามเขียนชื่อ นามสกุล หรือลงลายมือชื่อผูเ้ข้าทดสอบ หรือทำเครื่องหมายใด ๆ  ลงในกระดาษคำตอบ
หรือสมุดคำตอบโดยเด็ดขาด แม้ขีดฆ่าหรือตกเติมก็ห้ามลงชื่อกำกับไว้ เว้นแต่เป็นไปตาม ๖.๔.๑  

๖.๔.๓ ข้อสอบอัตนัย มีดังนี้ 
๖.๔.๓.๑ ให้เขียนคำตอบแต่ละข้อในสมุดคำตอบแต่ละเล่มตามสีที่กำหนด กรณีเขียนคำตอบ 

ในสมุดผิดเล่มไม่ตรงตามสีที่กำหนด ให้แจ้งเจ้าหน้าที่คุมสอบทราบเพื่อดำเนินการแก้ไขและลงชื่อกำกับไว้ 
๖.๔.๓.๒ ให้เขียนคำตอบด้วยปากกาที่จัดเตรียมไว้ให้เท่านั้น   
๖.๔.๓.๓ ห้ามฉีกกระดาษออกจากสมุดคำตอบโดยเด็ดขาด  
๖.๔.๓.๔ ห้ามเขียนคำตอบเป็นภาษาอ่ืน ให้เขียนคำตอบเป็นภาษาไทยเท่านั้น เว้นแต่เป็นศัพท์เทคนิค 

อาจเขียนเป็นภาษาอังกฤษ  
๖.๔.๔ ข้อสอบปรนัย ให้ตอบในกระดาษคำตอบโดยระบายในวงกลมที่ต้องการแต่ละข้อเพียงวงกลม

เดียวด้วยดินสอดำ ๒ บี  

๖.๕ ห้ามคัดลอกข้อสอบไม่ว่าจะทั้งหมดหรือแต่บางส่วน ไม่ว่าจะด้วยวิธีการใด รวมทั ้งห้ามนำข้อสอบ 
กระดาษคำตอบปรนัย หรือสมุดคำตอบอัตนัย ออกจากห้องสอบโดยเด็ดขาด 

๖.๖ ห้ามกระทำด้วยประการอ่ืนใดทีค่ณะอนุกรรมการเห็นว่าเป็นการทุจริตในการทดสอบ  
  



 

-๕- 

 
๗.  บทลงโทษ 

๗.๑ กรณีที่มีผู้ฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามข้อ ๖.๔.๓ และ ข้อ ๖.๔.๔ อนุกรรมการจะไม่ตรวจคำตอบและ  
ปรับเป็นสอบตกในข้อนั้น 

๗.๒  กรณีที่มีผู้ฝ่าฝนืหรือไม่ปฏิบัตติามข้อ ๖.๒.๖ ให้ถือว่าสอบตกในรายวิชานั้นของการทดสอบในครั้งนั้น  
๗.๓  กรณีที่มีการฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามข้อ ๖.๓.๒ ที่พบในขณะที่มีการทำข้อสอบเจ้าหน้าที่คุมสอบจะให้

ยุติการทำข้อสอบและให้ออกจากห้องสอบทันที และให้หมายความรวมถึงการตรวจพบภายหลังเวลาการทำข้อสอบสิ้นสุด
ลงแล้ว ให้ถือว่าสอบตกในรายวิชานั้นของการทดสอบในครั้งนั้น  

๗.๔ กรณีที่มีผู้ฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามข้อ ๖.๒.๔ ให้ถือว่าสอบตกทุกรายวิชาในการสอบครั้งนั้น และให้ตัดสิทธิ์
ในการเข้าทดสอบมีกำหนด ๕ ปี นับแต่วันที่กระทำผิด 

๗.๕ กรณีที่มีผู้ฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามข้อ ๖.๕ เจ้าหน้าที่คุมสอบจะให้ยุติการทำข้อสอบและให้ออกจาก 
ห้องสอบทันที ให้ถือว่าสอบตกทุกรายวิชาในการสอบครั้งนั้น และให้ตัดสิทธิ์ในการเข้าทดสอบมีกำหนด ๕ ปี นับแต่วันที่
กระทำผิด 

๗.๖ กรณีที่มีผู้ฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามข้อ ๖.๓.๓ หรือข้อ ๖.๖ เจ้าหน้าที่คุมสอบจะให้ยุติการทำข้อสอบและ 
ให้ออกจากห้องสอบทันที ให้ถือว่าสอบตกทุกรายวิชาในการสอบครั้งนั้น และให้ตัดสิทธิ์ในการเข้าทดสอบตลอดไป 

๘. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการทดสอบความรู ้

สภาวิชาชีพบัญชีจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการทดสอบความรู้ของผู้ขอขึ้นทะเบียนเป็นผู้สอบบัญชี 
รับอนุญาตทางเว็บไซต์ http://www.tfac.or.th ภายใน ๗ วันทำการนับแต่วันที่ปิดรับสมัครสอบ โดยเป็นหน้าที่ของผู้สมัครสอบ
ที่จะต้องติดตามและตรวจสอบรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการทดสอบความรู้ หากผู้สมัครสอบรายใดพบว่ารายวิชาที่เข้ารับการ
ทดสอบไม่ตรงตามที่ปรากฏบนใบเสร็จรับเงิน ให้ติดต่อเจ้าหน้าที่เพื่อตรวจสอบความถูกต้อง พร้อมแนบสำเนาใบเสร็จรับเงิน
เพื่อตรวจสอบความถูกต้องภายใน ๕ วันทำการนับแต่วันที่ประกาศรายชื่อ หากพ้นเวลาที่กำหนดสภาวิชาชีพบัญชีจะยึดถือตาม
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการทดสอบความรู้ 

ทั้งนี้ ผู้มสีิทธิ์เข้ารับการทดสอบตรวจสอบผังทีน่ั่งสอบได้ภายใน ๓ วันทำการก่อนวนัทดสอบแตล่ะวิชา  

 

 ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 

(นายวนิิจ ศิลามงคล) 
นายกสภาวิชาชีพบัญชี 

http://www.tfac.or.th/






